
 

Jméno, příjmení, titul: Darek Foit, MUDr., MBA 
 

Dosavadní funkce v SÚKL: ředitel Odboru expertních činností, Sekce 

regulace zdravotnických prostředků 

Služební kontakt: darek.foit@sukl.cz, tel.: +420 272 185 914 

 

Výše jmenovaný vystudoval všeobecné lékařství na Lékařské fakultě Univezity J. A. Komenského 

v Martině, dnes Slovenská republika. Po studiích se věnoval všeobecné chirurgii v okresní nemocnici. 

Krátce po atestaci odešel do farmaceutického průmyslu, kde během více než dvacetileté kariéry 

zastával různé manažerské pozice včetně mezinárodních exekutivních rolí jak ve společnostech 

založených na výzkumu a vývoji originálních léčivých přípravků, tak v generických firmách a smluvní 

výrobě. Titul Master of Business Administration (MBA) získal po úspěšném absolvování programu 

International Executive MBA pod záštitou University of Pittsburgh, USA. 
 

V rámci působení ve státní správě zastával pozici inspektora správné klinické praxe Sekce dozoru 

Státního ústavu pro kontrolu léčiv a následně v květnu 2017 zahájil v téže instituci působení v 

oblasti regulace zdravotnických prostředků. 
 

Pozici ředitele Odboru expertních činností v nově vytvořené Sekci regulace zdravotnických 

prostředků považuje za velmi zodpovědnou, především ve vztahu k ochraně veřejného zdraví a 

součinnosti při zajišťování dostupnosti bezpečných a účinných zdravotnických prostředků.  
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:darek.foit@sukl.cz

